ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА

ДОКТААЛ

от 17 марта 2022 г. № 113

г. Кызыл

О передаче полномочий учредителя

редакции средства массовой

информации журнала «Башкы»

и передаче штатных единиц

Правительство Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Передать полномочия учредителя редакции средства массовой информации

журнала «Башкы» от Министерства цифрового развития Республики Тыва Министер-

ству образования Республики Тыва.

2. Министерству образования Республики Тыва выступить учредителем

редакции средства массовой информации журнала «Башкы».

3. Передать государственному бюджетному научному учреждению Республики

Тыва «Институт развития национальной школы» 5 штатных единиц государствен-

ного автономного учреждения Республики Тыва «Издательский дом «Тывамедиа-

групп» с соответствующим фондом оплаты труда.

4. Министерству образования Республики Тыва совместно с Министерством

цифрового развития Республики Тыва провести юридические и организационные ме-

роприятия, связанные со сменой учредителя редакции средства массовой информа-

ции журнала «Башкы» и передачей 5 штатных единиц.

2

5. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-портале

правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Республики Тыва в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Республики Тыва                                                                                     В. Ховалыг